
Zápis z  členské schůze ZO Strany zelených Nepomuk
konané dne 26.9.2009 od 19:00 hodin v restauraci “Coffee-Shop” v Nepomuku.

Přítomni : Mgr. Věra Trhlíková, Tomáš Chouň, Mgr. Pavel Kroupa, Hana Barčová, Jana 
Barochová, Jan Cina, Zdeněk Šimáček, Václav Šroubek

Nepřítomni:  Lada Kriegová, Milan Trhlík, Karla Vlasáková

Host: Libor Faust – příznivec SZ (Plánice)

Členská schůze byla zahájena Věrou Trhlíkovou - předsedkyní ZO v 19:10 hod. 

Program schůze :
1. Zahájení, určení zapisovatele, volba pracovních orgánů
2. Informace z krajské konference a RKO.
3. Zrušené volby do PSP ČR a další předvolební strategie.
4. Hospodaření ZO Nepomuk v roce 2009.
5. Přijímání nových členů.
6. Různé.
7. Závěr. (okolo 20:30 hodin)

Návrh programu byl schválen. (poměr hlasování   8 – 0 - 0)

Ad 1) Zahájení, určení zapisovatele, volba pracovních orgánů
• Zapisovatelem určen Tomáš Chouň.
• Ověřovatelem zvolen Pavel Kroupa. (poměr hlasování: 7 – 0 – 1)
• Do kumulované funkce mandátové, návrhové a volební komise byl zvolen

Jan Cina. (poměr hlasování:  7 – 0 - 1)

Mandátová komise potvrzuje, že od 19:10 hod. je členská schůze ZO SZ Nepomuk usnášení 
schopná. Potvrzuje také, že jednotliví členové ZO byli na schůzi řádně a včas pozváni. 

Ad 2)  Informace z krajské konference a RKO.
• Zprávu z Krajské konference SZ Plzeňského kraje podal Pavel Kroupa.
• Zprávu z RKO přednesl Jan Cina.

Ad 3)  Zrušené volby do PSP ČR a další předvolební strategie
• Informace z volebního štábu podal Jan Cina.
• Návrh na prezentaci SZ na lokální úrovni do konce roku 2009: 

1/ ZO Nepomuk i přes odložené volby uskuteční "předvolební" hudebně kulturní akci 
v kavárně „Coffee-shop“ a výstavu "Zachraňme stromy."
2/ Podpoříme Mateřské centrum Beruška Nepomuk - jejich akce pro děti. Podrobnosti 
dohodne s Mgr. Palečkovou, zástupkyní MC Beruška, Věra Trhlíková. 
Návrh přijat optickou většinou.

Stránka  1   z   2



Ad 4) Hospodaření ZO Nepomuk v roce 2009
• Díky neúčasti pokladníka ZO nebylo možné podat zprávu o hospodaření.
• Návrh na odvolání pokladníka Milana Trhlíka z důvodu opakované neúčasti na 

schůzích ZO a nemožnosti uskutečnit revizi pokladní knihy a účetnictví ZO.
Návrh byl přijat. (poměr hlasování: 6 – 1 – 1)

• Návrh na zvolení nového pokladníka ZO – Pavel Kroupa (souhlasí).
Návrh byl přijat (poměr hlasování:  6 – 0 - 1)

• ZO vyzývá Milana Trhlíka, aby odevzdal veškeré účetní podklady novému 
pokladníkovi ZO.
Přijato optickou většinou.

• Vzhledem k neúčasti tehdejšího pokladníka  Milana Trhlíka na minulé schůzi ZO byly 
členské poplatky od Jany Barochové a Hany Barčové přijaty až dnes novým 
pokladníkem Pavlem Kroupou. 

Poznámka  mandátové komise – schůzi ve 20:05 hod. opustila Věra Trhlíková.  Schůze je 
stále usnášení schopná. Řízení schůze převzal místopředseda ZO Tomáš Chouň.

Ad 5) Přijímání nových členů
• Představil se kandidát na členství a příznivec SZ pan Libor Faust z Plánice a podal 

vyplněnou přihlášku k rukám místopředsedy ZO Tomáše Chouně.
• Návrh na přijetí Libora Fausta za člena SZ (ZO Nepomuk) byl přijat. 

(poměr hlasování   7 – 0 - 0)
• Libor Faust zaplatil členský poplatek na rok 2009 – 300 Kč Pavlu Kroupovi.

Ad 6)  Různé
• Krajským manažerem Martinem Hyťhou nám byla nabídnuta možnost přesunutí webu 

ZO na centrální stránky SZ (nová adresa: "nepomuk.zeleni.cz").
Schůze souhlasí. Technicky zajistí Pavel Kroupa ve spolupráci s M. Hyťhou včetně 
přesměrování ze stávající adresy. Přijato optickou většinou.

• Diskuze o kauze „ Jatka Blovice – Maso Brejcha“.  KO SZ kontaktoval již před delší 
dobou p. Lajtner z Blovic, který již měsíce poukazuje na problémy s provozem jatek 
(nezkolaudovaná stavba, znečištění vod, hluk atd.). Za ZO Nepomuk s ním jednal 
místopředseda Pavel Kroupa a slíbil podporu v rámci našich možností. Případem se již 
zabývá Krajská hygienická stanice.

• Diskuze k informaci, že na zasedání Zastupitelstva města Nepomuk padl (ihned 
zamítnutý) návrh na vybudování spalovny TKO v průmyslové zóně ve Dvorci.

• Diskuze o případném založení odborných sekcí SZ „Bezpečnostní“, „ Památkové“ a 
„Odpadové“ členy ZO Nepomuk.

Ad 7) Ukončení schůze 
• Členská schůze ZO byla ukončena předsedajícím Tomášem Chouněm ve 20:40 hod.

Zapsal: ……………………………………………..  Ověřil: ……………………………………………….
Tomáš Chouň Pavel Kroupa

Stránka  2   z   2


